



Do natychmiastowej publikacji: 31.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

INWESTYCJA GUBERNATOR HOCHUL O WARTOŚCI 850 MLN USD SPRAWI, ŻE STAN NOWY JORK STANIE SIĘ BARDZIEJ PRZYSTĘPNY CENOWO DLA DOSTAWCÓW USŁUG DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ ROZWOJOWĄ

Więcej pieniędzy w kieszeniach podatników: Rewaloryzacja stawek pomoże dostawcom usług działającym na zasadach non-profit oferować konkurencyjne wynagrodzenia dla pracowników pracujących na pierwszej linii

Wpisuje się to w zobowiązanie gubernator Hochul, aby uczynić stan Nowy Jork najbardziej przyjaznym pracownikom regionem w kraju

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś prawie 850 mln USD zaktualizowanych stawek zwrotu kosztów dla niekomercyjnych dostawców usług mieszkaniowych i opieki dziennej, którzy są licencjonowani przez Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową Stanu Nowy Jork (New York State Office for People With Developmental Disabilities, NYS OPWDD). W budżecie uchwalonym na rok 2025, wraz z dodatkowymi funduszami federalnymi, zapewniono ponad 400 mln USD nowych środków, które mają być przydzielane każdego roku dostawcom usług licencjonowanym przez OPWDD. Budżet wykonawczy gubernator Hochul na rok budżetowy 2026 kontynuuje te inwestycje i pomoże wypełnić krytyczne luki w zakresie personelu, jednocześnie tworząc nowe możliwości zatrudnienia. Środki te umożliwią dostawcom podniesienie płac dla ich zaangażowanych pracowników, ostatecznie przyczyniając się do tego, że stan Nowy Jork stanie się bardziej przystępnym cenowo miejscem do życia i pracy. Nasza branża usługodawców stanęła w obliczu wyzwań, a ta odważna inicjatywa gubernator Hochul pokazuje zaangażowanie we wspieranie tego sektora, ciężko pracujących w tej branży ludzi i społeczności, którym służą.

„Działające w stanie Nowy Jork podmioty świadczą usługi o kluczowym znaczeniu dla osób z niepełnosprawnością rozwojową i ich rodzin, i zasługują na sprawiedliwe wynagrodzenie za ich pracę”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Oczekuje się, że ta korekta stawek umożliwi większości usługodawców podniesienie wynagrodzeń swoim pracownikom pierwszej linii, co sprawi, że życie w stanie Nowy Jork będzie bardziej przystępne dla jednej z grup naszych najciężiej pracujących, najbardziej oddanych i empatycznych pracowników”.

Rewaloryzacja stawek jest wymaganym przez władze federalne procesem, w którym stawki zwrotu kosztów są aktualizowane w celu odzwierciedlenia zmian w rzeczywistych kosztach świadczenia usług. Środki te umożliwią agencjom świadczącym usługi oferowanie wyższych wynagrodzeń dla bezpośredniego personelu opiekuńczego, pomagając w rozwiązaniu problemu wakatów i zmniejszeniu rotacji personelu, co ma kluczowe znaczenie dla poprawy jakości opieki nad osobami z niepełnosprawnościami. Dodatkowo, finansowanie będzie wspierać inne niezbędne koszty związane z dostarczaniem tych kluczowych usług.

Od 2022 roku stan przekazał dostawcom licencjonowanym przez OPWDD ponad 2,8 mld USD na wsparcie inwestycji w kadry – około 1,4 mld USD w postaci jednorazowych premii zatwierdzonych przez władze federalne, prawie 1,1 mld USD w postaci trzech kolejnych rewaloryzacji kosztów utrzymania (COLA), w tym 2,84 procent COLA uwzględnione w zeszłorocznym budżecie, oraz ponad 340 mln USD w ramach różnych inicjatyw premiowych finansowanych z budżetu stanowego. Łącznie, licencjonowani przez OPWDD dostawcy działający na zasadach non-profit, otrzymają ponad 3,7 mld USD, w tym nowe środki pochodzące z tej bezprecedensowej inwestycji związanej ze stawkami.

Główna Pełnomocnik ds. Osób z Niepełnosprawnością, Kimberly Hill Ridley, powiedziała: „Ta inwestycja jest kluczową częścią wzmocnienia systemu usług dla osób z niepełnosprawnością i priorytetowego traktowania podwyżek płac dla naszych pracowników bezpośredniego wsparcia, którzy pomagają mieszkańcom stanu Nowy Jork z niepełnosprawnościami w ich codziennym życiu. Dziękujemy gubernator Hochul za te środki, które pomogą świadczeniodawcom pozostać konkurencyjnymi, zapewniając jednocześnie najlepsze wsparcie i usługi”.

Pełniąca obowiązki Komisarz Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową (OPWDD), Willow Baer, powiedziała: „OPWDD jest zadowolone z możliwości wprowadzenia tych znaczących korekt stawek, które pomogą naszym usługodawcom w dalszym utrzymaniu krytycznego wsparcia oraz rekrutacji i zatrzymaniu utalentowanych i wykwalifikowanych pracowników pierwszej linii. Jestem dumna z tej ważnej inwestycji i cieszę się, że fundusze te zostały przekazane, aby rozwiązać długotrwałe obawy i wzmocnić tę kluczową grupę pracowników”.

Senator stanu, Patricia Fahy, powiedziała: „Inwestowanie w naszych opiekunów i pracowników bezpośredniego wsparcia, którzy zapewniają krytyczne usługi i opiekę mieszkańcom stanu Nowy Jork żyjącym z niepełnosprawnością, to sposób, w jaki rozwiązujemy kwestię wakatów, retencji i zapewnienia ciągłości tej opieki. Fundusze te pozwolą usługodawcom oferować bardziej konkurencyjne płace i sprostać wyzwaniom związanym z personelem, co ostatecznie doprowadzi do poprawy opieki nad żyjącymi z niepełnosprawnością mieszkańcami stanu Nowy Jork i ich rodzinami. Dziękuję gubernator Hochul i komisarz Baer za uznanie wagi inwestowania w naszych pracowników pierwszej linii i z niecierpliwością czekam na współpracę z moimi kolegami w celu dalszego inwestowania w nasze profesjonalne kadry”.

Członek Zgromadzenia, Angelo Santabarbara, powiedział: „Specjaliści ds. wsparcia bezpośredniego są podstawą naszego systemu opieki, zapewniając krytyczne wsparcie, które pozwala osobom z niepełnosprawnością rozwojową żyć z godnością i niezależnością. Inwestycja ta jest znaczącym krokiem w kierunku poprawy usług dla osób z niepełnosprawnością, zapewniając świadczeniodawcom możliwość oferowania bardziej konkurencyjnych wynagrodzeń w celu rekrutacji i zatrzymania oddanych specjalistów, którzy naprawdę mają duży wpływ na życie ludzi. Pomaga to zaradzić niedoborom pracowników i wzmacnia nasze zaangażowanie w silny i zrównoważony system opieki. Doceniam uznanie przez gubernator Hochul tej potrzeby i zaangażowanie we wspieranie działających w stanie Nowy Jork dostawców usług dla osób z niepełnosprawnościami. Jako ojciec niepełnosprawnego syna, jestem głęboko zaangażowany w tę kwestię i stale koncentruję się na rozwijaniu polityki, która wzmacnia te usługi, zapewniając osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom dostęp do opieki i wsparcia, na które zasługują”.

Prezes i dyrektor generalny NY Alliance for Inclusion and Innovation, Michael Seereiter, powiedział: „NY Alliance i jego 135 członków działających na zasadach non-profit są niezmiernie wdzięczni gubernator Kathy Hochul i Willow Baer, która pełni obowiązki komisarza OPWDD, za tę bezprecedensową inwestycję, która znacznie zwiększy naszą zdolność do wspierania ponad 130 000 mieszkańców stanu Nowy Jork żyjących z niepełnosprawnością intelektualną i rozwojową i ich rodzin, którzy są wspierani przez OPWDD. Środki te zapewnią naszym dostawcom usług mieszkaniowych i codziennej opieki możliwość zachęcenia do pracy osób bezpośredniego wsparcia, pracujących na pierwszej linii kierowników, a także obsadzenia innych krytycznych stanowisk niezbędnych do zapewnienia wysokiej jakości wsparcia oraz pokrycia innych podstawowych kosztów związanych z tymi usługami”.

Dyrektor generalny ARC NY, Erik Geizer, powiedział: „Stan Nowy Jork dokonał znaczącej i bardzo potrzebnej inwestycji w sprawy osób z niepełnosprawnością intelektualną i rozwojową. Lata zbyt małych inwestycji doprowadziły do kryzysu w naszym systemie, co spowodowało obniżenie jakości i dostępności niezbędnego wsparcia i usług. Dziękujemy gubernator Hochul i OPWDD za współpracę z usługodawcami w celu lepszego dostosowania inwestycji do bieżących kosztów świadczenia usług. Te dodatkowe zasoby pomogą dostawcom lepiej zaspokajać potrzeby osób, które wspieramy. Z niecierpliwością czekamy na dalszą współpracę z administracją stanową, aby zagwarantować, że dotrzemy naszego zobowiązania do zapewnienia wysokiej jakości, współczującej opieki naszym obywatelom o specjalnych potrzebach”.

Dyrektor generalny i prezes CP State, Mike Alvaro, powiedział: „Wyrażamy uznanie dla stanu Nowy Jork i Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową (OPWDD) za rewaloryzację stawek dla świadczeniodawców. Stanowi to ważną inwestycję w usługi dla osób z niepełnosprawnościami. Doceniamy również gubernator Kathy Hochul i pełniącą obowiązki komisarza, Willow Baer, za ich zaangażowanie i wysiłki na rzecz wzmocnienia systemu wsparcia osób z niepełnosprawnością rozwojową. Wsparcie to pomaga dostawcom wzmocnić ich kadry, sprostać rosnącym kosztom i – co

najważniejsze – zapewnić w całym stanie wysokiej jakości sieć opieki dostępną dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i rozwojową”.

Prezes Inter Agency Council, Winifred Schiff, powiedziała: „Wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul i pełniącej obowiązki komisarz Willow Baer za ich wsparcie dla sektora usług dla osób z niepełnosprawnościami rozwojowymi, wzięcie pod uwagę stale rosnących kosztów świadczenia usług, pomimo nienadążających za nimi stawek, oraz docenienie, że nasz personel pierwszej linii zapewnia niezbędne, wspierające i afirmujące życie usługi, które umożliwiają życie tak wielu mieszkańcom stanu Nowy Jork. Chociaż nasza praca jeszcze się nie zakończyła, niedawna rewaloryzacja stawek znacznie przyczyni się do zrekompensowania lat ich stagnacji i niektórych strat poniesionych przez dostawców podczas pandemii COVID, i wierzymy, że gubernator Hochul będzie nadal z nami współpracować, abyśmy razem mogli osiągnąć odpowiednie płace dla naszych pracowników na pierwszej linii frontu, a nasz sektor będzie nadal wspierał mieszkańców stanu Nowy Jork z niepełnosprawnością rozwojową i ich rodziny jeszcze długo w przyszłości”.

Prezes DDAWNY, Mindy Cervoni, powiedziała: „Organizacja Developmental Disabilities Alliance of Western New York (DDAWNY) jest głęboko wdzięczna gubernator Hochul za jej niezachwiane zaangażowanie w działających w stanie Nowy Jork usługodawców non-profit wspierających osoby z niepełnosprawnością rozwojową. To przełomowe finansowanie umożliwia dostawcom dalsze świadczenie wysokiej jakości usług, oferując jednocześnie bardziej konkurencyjne płace specjalistom ds. wsparcia bezpośredniego – tym współczującym i wykwalifikowanym osobom, które zapewniają praktyczną opiekę i niezbędne wsparcie osobom z niepełnosprawnością rozwojową. Uznając nieocenioną pracę tych specjalistów i zapewniając im sprawiedliwe wynagrodzenie, inwestycja ta wzmacnia stabilność naszych pracowników i znacząco poprawia jakość życia osób i rodzin, które są zależne od sprawowanej przez nich opieki”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)